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Förslag till beslut 
1. Fastighetsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat. 
  

Ärendet 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen föreslår att ett råd för nationella minoriteters 
rättigheter inrättas och har skickat förslaget på remiss till bland 
annat fastighetsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 29 
februari 2024.  
 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är också ett urfolk. I 
Stockholms stad bor och verkar människor från samtliga nationella 
minoriteter och staden har under flera år genomfört samråd med 
föreningar från samtliga minoritetsgrupper. 
 
I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att 
förvaltningsmyndigheter, så som kommuner, ska ge de nationella 
minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så 
långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. 
 
Stockholms stad ingår dessutom i förvaltningsområde för finska, 
meänkieli och samiska. Det innebär att staden bedriver ett särskilt 
arbete som främjar finska, meänkieli och samiska, bland annat att 
Stockholms stad arbetar för att enskilda har rätt att använda språken 
vid muntliga och skriftliga kontakter med stadens verksamheter. 
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Remissens förslag 
I remissen föreslås att ett råd för nationella minoriteters rättigheter 
införs i Stockholm stad under kommunstyrelsen. Detta skulle vara 
ett centralt råd för hela staden. Rådet skulle ha en liknande funktion 
som de funktionshinderråd som finns. Kommunstyrelsen utser fem 
förtroendevalda ledamöter, tre från majoriteten och två från 
oppositionen, som representerar staden. Representanter för de 
nationella minoriteterna nomineras av de nationella minoriteternas 
föreningar inom civilsamhället. Sammanlagt väljs femton ledamöter 
från de nationella minoriteterna in i rådet, tre ledamöter per 
nationell minoritet.  
 
Rådet ska ge råd och stöd i strategiska frågor som har betydelse för 
nationella minoriteters rättigheter, fungera som remissorgan i 
strategiska ärenden samt bevaka och följa upp frågor som påverkar 
nationella minoriteters rättigheter och livssituation. Rådet fattar inga 
beslut och ärenden som rör enskild person får inte behandlas i rådet. 
 
Stadsledningskontorets bedömning är att ett råd för nationella 
minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella minoriteternas 
rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget 
om nationella minoriteters rättigheter. Bedömningen är också att 
rådet behöver kompletteras med andra former av samråd. 

Kontorets analys 
Kontoret ser generellt positivt på förslaget att inrätta ett råd för 
nationella minoriteters rättigheter och att arbetet i dessa frågor 
tydliggörs och förstärks och ser det som lämpligt med ett centralt 
råd. Kontoret följer inom detta arbetsområde de centrala riktlinjer 
som finns i till exempel stadens kommunikationsprogram. 
Stockholm stad har riktlinjer för arbetet med nationella minoriteters 
rättigheter där olika nämnders ansvar preciseras. Fastighetsnämnden 
har inget särskilt utpekat ansvar enligt programmet. Kontoret har 
vid behov tillgång till tolktjänster upphandlade centralt i staden. 
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